

سخن روز

پازل پیچیده سوریه

عبدالرضافرّجی راد

تحلیلگر مسائل بین‌الملل



بعدا از اینکه در لبنان آتش بس برقرار شد، ناگهان سوریه درگیر تحولات پرشتاب شد. این تحولات سریع به خاطر فعال شدن دوباره تروریست‌هایی است که برای مدتی در ادلب در سکوت و سکون فرو رفته بودند. تروریست‌ها و شورشیان پنهان شده در ادلب، به سمت حلب هجوم آوردند و تمام تلاش خود را به کار بستند تا بتوانند این شهر را تسخیر کنند. در سوریه قدرت‌های مختلف صاحب نفوذ بوده و دنبال منافع خود هستند. اسرائیل هم البته طرحی در سوریه دارد. این رژیم بعد از آتش بس در لبنان، دنبال اجرای طرح خود است و قصد دارد راه ارتباطی کمک به حزب... از طریق سوریه را مسدود کند. برای همین از شورشیان تکفیری حمایت می‌کند. یکی دیگر از کشورهای همسایه سوریه نیز در این بازی نقش دارد و برخی از گروه‌های مخالف دولت مرکزی سوریه را تقویت می‌کند. البته این تقویت از همان ابتدای آغاز درگیری‌ها در سوریه وجود داشته و گاهی کم‌رنگ و گاهی پررنگ می‌شده است. در مجموع این کشورها که دنبال اهداف خود در سوریه هستند، تصور می‌کنند که شرایط به گونه‌ای است که حزب... در سوریه حضور مؤثر ندارد. لذا فرصت خوبی به وجود آمده تا اهداف خود را دنبال کنند. از این رو احتمالا در پی پرده با این گروه‌های تکفیری همکاری و همکاری کرده‌اند تا بتوانند تکفیری‌ها را با هم متحد کرده، برای تصرف مناطقی از سوریه حرکت کنند. بخشی از فشارهایی که به دولت سوریه وارد می‌شود برای این است که رئیس‌جمهور سوریه را به توافق و ادوار کنند تا دولت هم در سرکوب گروه‌های جنگنده کرد همکاری کند. چراکه نسبت به حضور و فعالیت کردها حساسیت عمیقی وجود دارد و تلاش‌ها بر این است که مرز امنی با سوریه داشته باشد و بنابراین دنبال افزایش نفوذ خود در سوریه است. البته نفوذ کنونی این کشورها کمتر از نفوذ گذشته است. لذا دولت‌ها مجموعه‌ای از منافع را در سوریه برای خود تعریف کرده‌اند. علت نیز آن است که گمان می‌کنند دولت مرکزی در سوریه و ارتش این کشور ضعیف است. روس‌ها نیز که حامی سوریه بوده‌اند، اکنون درگیر اوکراین هستند و دیگر نمی‌توانند مانند دوره قبلی کشمکش‌ها به سوریه کمک کنند. در این ناآرامی‌ها، نقش رژیم صهیونیستی مهم تر است. نتایج دولت مرکزی در سوریه و ارتش این کشور ضعیف قوی تر کند و یکی از اهدافش در این زمینه کاستن از کمک‌های نظامی به حزب... است. در مجموع کشورهای همسایه دنبال آن هستند که مناطقی مانند حمه و حمص را از دست دولت بیرون بیاورند. از سوی دیگر کردها هم در حال فعال شدن هستند. کردها هم حمایت آمریکا را با خود دارند اما پیمانگه‌هایی که اکنون در حال پیشروی هستند، به شدت با کردها ضدیت و دشمنی دارند. ترکیه هم دل خوشی از کردهای سوریه ندارد. از این رو ممکن است درگیری‌ها در سوریه گسترده‌تر شود و درگیری بین نیروهای دولتی و بنیادگراها به درگیری سه‌جانبه بین کردها، بنیادگراها و نیروهای دولت سوریه تبدیل شود.

خبر

علی ربیعی:

باید در سیاست‌های اقتصادی بازنگری کنیم

آرمان ملی: دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان البرز که روز یکشنبه ۱۱ آذر ماه ۱۴۰۳ در سان جلسات اتاق بازرگانی استان برگزار شد، بر لزوم بازنگری در سیاست‌های اقتصادی و همکاری گسترده میان دولت، بخش خصوصی و نهادهای مدنی تأکید کرد. علی ربیعی با اشاره به شرایط پیچیده اقتصادی کشور، اظهار کرد: مادر بره‌های حساس قرار داریم که نیازمند تصمیم‌گیری‌های کارشناسی و مشارکت همگانی است. مشکلات امروز کشور به دلیل برخی سیاست‌های ناکارآمد گذشته و عدم سرمایه‌گذاری‌های مناسب به وجود آمده است و اکنون باید با همدلی و مدیریت صحیح، مسیر را اصلاح کنیم. وی در این جلسه به چالش‌های اساسی کشور، از جمله بحران آب، انرژی و فرسودگی زیرساخت‌ها اشاره کرد و گفت: بحران‌هایی مانند کمبود آب و فرسودگی شبکه‌های برق، نتیجه سال‌ها غفلت و نبود برنامه‌ریزی است. این مشکلات تنها با اقدامات مقطعی حل نمی‌شوند و نیازمند یک برنامه بلندمدت و علمی هستند. سخنگوی دولت دوازدهم با تأکید بر اهمیت نقش بخش خصوصی در توسعه اقتصادی کشور، افزود: اتاق‌های بازرگانی می‌توانند به عنوان پل ارتباطی میان دولت و بخش خصوصی، پیشنهادها و احکام‌های کارشناسی ارائه دهند. ما باید از تجربیات و دانش همه افراد شایسته استفاده کنیم و دایره مشارکت را گسترش دهیم. ربیعی به ضرورت ایجاد فوم مشترک میان مسئولان و جامعه اشاره کرد و اظهار کرد: بدون ایجاد یک درک مشترک از مشکلات و راه‌حل‌ها، تصمیم‌گیری‌های کلان کارآمد نخواهد بود. دستیار رئیس‌جمهور گفت: ما باید با اختلاف نظر‌ها و چندگانگی‌های سیاسی عبور کرده و با تمرکز بر منافع ملی، به سمت توسعه حرکت کنیم. وی افزود: جامعه و بازار باید در کنار هم قرار گیرند و دولت باید شرایطی را فراهم کند که هر دو بخش بتوانند با آرامش و ثبات به فعالیت ادامه دهند. تصمیمات سخت نیازمند مشارکت و پذیرش عمومی هستند و دولت به تنهایی نمی‌تواند این مسیر را طی کند. ربیعی در ادامه به نقش نهاد‌های مدنی در حل مشکلات کشور پرداخت و تصریح کرد: نهاد‌های مدنی باید در تصمیم‌گیری‌ها مشارکت داشته باشند و به عنوان نمایندگان جامعه، نظارت و مطالبات مردم را به مسئولان منتقل کنند. تنها در این صورت می‌توان به یک جامعه شاداب و پویا دست یافت. وی همچنین بر ضرورت گفت‌وگوی ملی تأکید کرد و اظهار کرد: ما نیازمند یک گفت‌وگوی وسیع و همه‌جانبه هستیم. بسیاری از مشکلات کشور، ناشی از نبود این گفت‌وگو و تعامل میان بخش‌های مختلف است. وی با اشاره به اهمیت مشارکت همه‌جانبه برای رفع چالش‌های کشور، گفت: ما باید از فرصت‌های تاریخی که در اختیار داریم، به بهترین شکل استفاده کنیم. ربیعی عنوان کرد: زمان زیادی نداریم و باید برنامه‌ریزی دقیق و همدلی، مسیر توسعه را هموار کنیم. دولت، بخش خصوصی و جامعه باید در کنار هم قرار گیرند تا بتوانیم از این بحران عبور کنیم. وی با تأکید بر نقش حیاتی نیروی انسانی در توسعه کشور، افزود: ما باید از همه ظرفیت‌ها و استعداد‌های موجود در کشور استفاده کنیم. شایسته‌سالاری باید در اولویت قرار گیرد و افراد توانمند و متخصص در جایگاه‌های مناسب قرار گیرند.

دولت و مجلس برای خدمت به مردم مصمم هستند

باید به نگاه مشترک برسیم



آرمان ملی: رئیس‌جمهور پس از برگزاری نشست مشترک مجلس و دولت به مناسب فرارسیدن روز مجلس شورای اسلامی در صحن علنی مجلس، با تبریک روز مجلس گفت: یاد شهید مدرس و قهرمان آزادی، استقلال و مردانگی را که الگوی مردمداری و مردم‌مداری بود، گرامی می‌دارم. مسعود پزشکیان گفت: حدود سه ساعت خدمت نمایندگان بودیم و درباره مشکلات حرف زدیم. مجلس و ما (دولت) مصمم هستیم در خدمت مردم باشیم. تلاش خواهیم کرد مشکلات مختلف را با همکاری و همکاری از پیش‌رو برداریم و تلاش می‌کنیم وفای و وحدت را به عنوان میثاق مشترک داشته باشیم. وی اظهار کرد: ما بتوانیم با وحدت تمام‌جانبه هیچ مشکلی نیست که نتوانیم آن را حل کنیم. یک مشکلی که وجود دارد ابتدا به من نوعی باز می‌گردد؛ اگر با هم باشیم و بر اساس تجربه و علم حرکت کنیم خواهیم توانست دغدغه‌های مردم را حل کنیم. در دنیا برای حل مشکلات صد راه حل وجود دارد. اگر بخواهیم گزارش ساده‌ای از ۱۲۰ روزی که مسئولیت‌گرفتم بدیم، اول تلاش کردیم حیات دولتی را معرفی کنیم که تا جای ممکن وفای در آن باشد. سعی کردیم به دور از جناح‌ها و همه‌سالیق و جناح‌ها در نظر گرفتن توانمندی‌ها استفاده کنیم. پزشکیان در ادامه تصریح کرد: باید از مجلس تشکر کنیم که به شکل بی‌سابقه‌ای کمک کردند که وزرا را اعتماد بگیرند. این قوت قلبی بود که بتوانیم راه را ادامه دهیم. در وهله دوم برخی مسائل و گرفتاری‌ها را حل کردیم. مشکل پرستاران، گند مکاران و بازنشستگان را تلاش کردیم و حل

و در جمع خبرنگاران با بیان اینکه دغدغه‌های دولت‌مردان و نمایندگان مجلس مشترک است اما هر یک از یک زاویه مسائل را رصد و پیگیری می‌کنند تصریح کرد: تلاش داریم این نگاه‌ها را همسو و هم‌جهت کنیم و اجرای سیاست‌ها را با همدلی و زبان مشترک پیش ببریم و قطعاً همه ما به دنبال حل مشکلات کشور هستیم. رئیس‌جمهور در ادامه توافق و تفاهم بر سر کنار گذاشتن اختلافات را مهم‌ترین خروجی و نتیجه نشست مشترک دولت و مجلس عنوان کرد و افزود: برغم برخی تفاوت دیدگاه‌ها نمایندگان محترم مجلس به کابینه دولت رای بی‌سابقه دادند و کلیات لایحه بودجه را در تقاضا با دولت به تصویب رساندند که امیدوارم این روند همچنان استمرار داشته باشد و همکاری‌ها میان دولت و مجلس روز به روز بیشتر شود. پزشکیان درباره علت برگزاری نشست مشترک دولت و مجلس به صورت غیر علنی نیز اظهار داشت: جلسه را غیرعلنی برگزار کردیم که هم نمایندگان دولت‌مردان به صورت شفاف مسائل، مشکلات و احیاناً برخی تفاوت دیدگاه‌ها درباره موضوعات کشور را به جامعه منتقل نکنیم و سوءتفاهمات احتمالی بین وزرا و نمایندگان با گفت‌وگو و تبیین حل و فصل شود. رئیس‌جمهور در پایان تصریح کرد: تلاش می‌کنیم که وفای و همدلی روز به روز استحکام بیشتری پیدا کند. **◀ امیدواریم همکاری‌ها میان دولت و مجلس روز به روز پیش‌تر شود** همچنین مسعود پزشکیان در حاشیه نشست دولت و مجلس

مهم‌ترین مطالبه عمومی



سخنگوی شورای نگهبان از مراجعه کم و اندک مردم و دانشجویان به قانون اساسی گلایه کرد و گفت: باید با مراجعه به قانون اساسی به حقوق خودمان آشنا شویم و سپس به مطالبه حقوق‌مان بپردازیم. قانون اساسی سند مطالبه‌گری اقشار مختلف جامعه به خصوص دانشگاهیان و دانشجویان است. هادی طحان نظیف تأکید کرد: همه وظیفه دارند در تحقق و اجرای قانون اساسی گام بردارند که مقدمه آن شناخت قانون اساسی است. قانون اساسی درباره موضوعات کلان و مهم همچون خانواده، سیاست‌خارجی، صلاحیت دستگاه‌ها، فرهنگ و اقتصاد حرف دارد. وی یادآور شد که فعال شدن ظرفیت‌های قانون اساسی می‌تواند مهم‌ترین مطالبه عمومی باشد. طحان نظیف تصریح کرد: قانون اساسی وجوه افتخارآمیز فراوانی دارد. یکی از فصول آن «حقوق ملت» است.

نیروی دریایی در شان مردم ایران



فرمانده نیروی دریایی ارتش اظهار داشت: ما چهار دهه سخت‌پرزافخار داشته‌ایم و امروز همه تجهیزات، سامانه‌ها و شناورها را در داخل کشور می‌سازیم. دیپلماسی دریایی یکی از وظایف نیروی دریایی است و ما با کشورهای دوست و همسایه در ارتباط هستیم. مادر «ایونز» فعال هستیم و ریاست مشترک دو کارگروه را بر عهده داریم. برگزاری رزمایش‌های مشترک، مسابقات نظامی، پهلوگیری در بنادر سایر کشورها بخشی از دیپلماسی ایرانی است. در توسعه دیپلماسی فعال هستیم و با تدابیر رهبر انقلاب گام‌های محکمی برخواهیم داشت تا یک نیروی دریایی در شان ملت ایران داشته باشیم. امروز به عنوان قدرت دریایی در تراز قدرت‌های دریایی جهان قرار گرفته‌ایم.

استارلینک به ما نزدیک است



فعال سیاسی و رسانه‌ای اصولگرا در ارزیابی روند توسعه فناوری‌های نوین ارتباطی در کشور با توجه به سرعت توسعه این فناوری‌ها در دنیا، اظهار داشت: وزارت ارتباطات کشور ما که وظیفه آن تقویت زیرساخت‌های ارتباطی است، سرگرم فیلترینگ شده که تبدیل به چالش اصلی برای دولت شده است. در حالی که وزارت ارتباطات وظایف دیگری دارد و اگر وقت خود را صرف این کارها نمی‌کرد، خیلی جلوتر بود. محمد مهاجری گفت: در این موضوع شاید وزارت ارتباطات مقصر نباشد و فرایند سیاسی و مزاحمت‌های ایجاد شده در این زمینه باعث شده وزارت ارتباطات اشغال خارجی، گسترش تروریسم، استفاده از خونسخت علیه دولت‌های ملی و تعرض به کیان مردم ما خواهد بود. «وزیر گفته‌هایی که برای گفت‌وگو با مقام‌های امری در دمشق می‌ورد. وی از آنجا به آنکارا سفر خواهد کرد و بعد از راینی با مقام‌های ترکیه عازم مقصد بعدی سفر خواهد شد». عراقچی در این ارتباط اعلام کرده است: «گروه‌های تکفیری و حامیان آن‌ها باید بدانند که در مقابل نیروهای مقاومت و نیروهایی که برای عزت و شرف کشورشان می‌جنگند راه به جایی نخواهند برد». عراقچی افزود: «ثابت شد که چگونه آمریکا، رژیم صهیونیستی و گروه‌های تکفیری در یک جهت حرکت می‌کنند و این یک واقعیت تاریخی است».

دوشنبه ۱۴۰۳ ۰۹ ۱۲

سال هفتم شماره ۱۹۸۶ ۳۰ جمادی الاول ۱۴۴۶ ۲ دسامبر ۲۰۲۴

armanmeli.ir

رئیس‌جمهور:

کوتاه

پزشکیان با مردم سخن می‌گوید

مسعود پزشکیان امشب (دوشنبه ۱۲ آذرماه) بعد از خبر ساعت ۲۱ شبکه اول سیما و در دومین گفت‌وگوی تلویزیونی از آغاز فعالیت دولت وفاق ملی، به صورت زنده و مستقیم با مردم سخن می‌گوید. رئیس‌جمهور در این گفت‌وگوی زنده تلویزیونی درخصوص مسائل و موضوعات مهم کشور و همچنین برنامه‌های دولت چهاردهم برای حل مشکلات با مردم گفت‌وگو خواهد کرد.

ارائه راهکار در جلسه سران قوا

عباس گودرزی، سخنگوی هیات رئیسه در جمع خبرنگاران با اشاره به جلسه غیرعلنی مجلس و دولت گفت: نشست مشترک دولت و مجلس با حضور رئیس‌جمهور و هیات دولت در جلسه غیرعلنی مجلس برگزار شد و مهم‌ترین مسائل و مشکلات کشور به صورت صریح و شفاف میان نمایندگان مردم و دولت مورد بررسی قرار گرفت. در این نشست ۳ نفر از نمایندگان به قید قرعه و همچنین روسای کمیسیون‌های اقتصادی و برنامه‌ریزی و بودجه مجلس به بیان دیدگاه‌های خود و مطالبات مردم درباره شاخص‌ها و مسائل روز کشور از جمله کنترل گرانی‌ها، رفع نازاری بخش‌های مختلف از جمله بانک‌ها و انرژی، مدیریت تورم و تأمین ارز مورد نیاز کالاهای اساسی و... پرداختند.

ورود اصل ۹۰ به واگذاری‌های بنیاد

نماینده تهران در مجلس در نامه‌ای به رئیس کمیسیون اصل نود مجلس خواستار تشکیل پرونده درباره برگزاری مزایده واگذاری هتل‌های بنیاد مستضعفان و بررسی ابعاد موضوع شد. متن نامه علی‌حضران نماینده تهران به نصرا... بزمان فر رئیس کمیسیون اصل نود به شرح زیر است: جناب آقای بزمان فر رئیس محترم کمیسیون اصل نود قانون اساسی، احتراماً حسب اطلاعات واصله و منتشر شده در رسانه‌ها، بنیاد مستضعفان برای فروش گروه هتل‌های بین‌المللی پارسینا اقدام به برگزاری مزایده با قیمت پایه ۴۷۵/۵۰ هزار میلیارد ریال کرده است. به گفته رئیس بنیاد مستضعفان، کارشناسان رسمی دادگستری تمامی هتل‌های گروه پارسینا بنیاد را (۲۲ هتل، شامل ۶ هتل ۵ ستاره و همچنین هتل‌های ۴ ستاره و سه ستاره ممتاز) به ارزش ۴۷ هزار میلیارد تومان قیمت‌گذاری کرده‌اند.

یک نماینده دیگر در پاسور

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت گفت: محمد آشوری تازیانی به عنوان استاندار هرمزگان در جلسه هیات دولت برگزیده شد. آشوری تازیانی شش دوره نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی بوده است. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان و فرماندار بندرعباس از دیگر سوابق وی است. در جلسه مجلس استعفای محمد آشوری تازیانی، نماینده بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی‌آباد و خمیر از نمایندگان پارلمان در دستور کار صحن علنی قرار گرفت. بعد از توضیحات آشوری درباره دلایل استعفا، مجلس و صحبت‌های مخالفان استعفا، در نهایت نمایندگان مجلس با ۲۰۶ رای موافق، ۴۰ رای مخالف و ۴ رای ممتنع از مجموع ۲۵۴ نماینده حاضر با استعفای آشوری موافقت کردند.

تکمیل گزارش ظرفیت‌ها به زودی

ابراهیم رضایی، با اشاره به جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در دو نوبت صبح و عصر گفت: در این جلسه لایحه بودجه ۱۴۰۴ در حوزه‌های دفاعی و امنیتی بررسی شد و اعضای کمیسیون پیشنهاد‌های اصلاحی خود را در چارچوب تقویت بنیه دفاعی کشور ارائه کردند. همچنین در این جلسه آخرین وضعیت مذاکراتی که اخیراً معاون وزیر خارجه در آن شرکت داشت و مذاکرات با ترونیکی اروپایی و همچنین آخرین وضعیت سوریه در گفت‌وگوی زنده در کمیسیون با سفیر ایران در دمشق مورد بررسی قرار گرفت. اخیراً مطالبی درباره گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در خصوص انتصاب آقای طریف مطرح شده است. در همین باره لازم است توضیح دهیم که گزارش‌هایی این کمیسیون درباره نحوه انتصاب آقای طریف به زودی نهایی شده و به هیات رئیسه مجلس ارائه خواهد شد.